

29 września 2008



## Park dla gminy Morawica

780 tysięcy to kwota, za którą gmina Morawica może odkupić od Samorządu Województwa nieruchomość wraz z zabytkowym parkiem w Morawicy. Podczas dzisiejszej sesji radni po burzliwej dyskusji przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, na rzecz gminy nieruchomości wydzielonej z terenu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

**780 tysięcy to kwota, za którą gmina Morawica może odkupić od Samorządu Województwa nieruchomość wraz z zabytkowym parkiem w Morawicy. Podczas dzisiejszej sesji radni po burzliwej dyskusji przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, na rzecz gminy nieruchomości wydzielonej z terenu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.**

Na wydzielonej nieruchomości znajduje się zabytkowy park podworski, który gmina chce zagospodarować na ogólnie dostępny teren wypoczynkowy. Radni podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą przychyliłi się do prośby wójta Mariana Burasa o zwiększenie bonifikaty i zdecydowali o poniesieniu jej do 95%, a nie jak proponował Zarząd Województwa 60 %.

- Zarząd Województwa wyważył interesy gminy i szpitala. Od lat teren Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii jest uszczuplany na rzecz gminy. Biorąc pod uwagę, że chcemy te pieniądze przeznaczyć na wsparcie szpitala uważam, iż przekazanie takiej nieruchomości za przysłowiową „złotówkę” byłoby nierozsądne z naszej strony- argumentował podczas dyskusji członek Zarządu Województwa **Marek Gos**. - Cieszę się, że komisje są za tym, aby przekazać tę nieruchomość, jednak 95 % bonifikata jest zbyt wysoka i mam nadzieję, że radni przychylią się do stanowiska Zarządu Województwa - powiedział. Tak też ostatecznie się stało - radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przychyliłi się do stanowiska Zarządu Województwa i przyjęli uchwałę o sprzedaży nieruchomości na rzecz gminy Morawica z 60 % bonifikatą. Wartość zabudowanej działki została wyceniona na 1 milin 953 tys. zł. Gmina może ją nabyć za ok. 780 tys. zł.